



نگرانی برای حذف دوباره استقلال از آسیا چقدر جدی است؟

راهکار مدیران باشگاه: کشاندن کار به CAS و خریدن زمان



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال در حالی خود را برای دیدارهای پیش رو آماده می کند که با تغییر و تحولات صورت گرفته طی هفته های اخیر و کسر امتیاز از تیم هایی مانند سپاهان و پرسپولیس، در حال حاضر به صدر جدول رسیده و با توجه به دیدارهای نسبتا ساده هفته های بعدی، این احتمال وجود دارد که این صدرنشین حداقل تا چند هفته آینده تداوم پیدا کرده و چه بسا تا نیم فصل اول رقابت ها نیز تثبیت شود.

همه اینها در حالی هستند که موفقیت های استقلال را در سال های اخیر به خصوص قهرمانی تاریخی آنها در فصل بیست و دوم فعلا تا اینجا کار از لحاظ ابعاد بین المللی دستاوردی به همراه نداشته است تا جایی که آبی ها طی دو فصل اخیر به خاطر عدم صدور مجوز حرفه ای این باشگاه از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم مانده و حالا نیز این نگرانی وجود دارد که یک بار دیگر به خاطر مشکلات مالی و اداری و تداوم وضعیت موجود، استقلال برای فصل آینده نیز باز هم از دریافت مجوز حرفه ای باز مانده و به تبع آن از حضور در رقابت های باشگاهی در آسیا محروم شود.

این در صورتی است که رقابت های باشگاهی در آسیا در فصل آینده با شیوه و سبک و سیاق جدیدی پیگیری می شود و در صورتی که تیم های ایرانی از جمله استقلال بتوانند برای فصل بعدی مجوز حضور در لیگ الیت (سطح اول باشگاهی که با حضور ۲۴ تیم برگزار می شود) را بگیرند، مطمئنا این امر نه تنها از لحاظ جنبه های تاریخی و فوتبالی می تواند برای این تیم ها سابقه درخشانی را در کارنامه آنها به همراه بیاورد، بلکه از لحاظ اقتصادی نیز با توجه به افزایش چند برابری جوایز در نظر گرفته شده توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا و همچنین استقبال اسپانسر ها از حضور در سطح اول فوتبال آسیا، می تواند گشایش مالی مناسبی را نیز برای این باشگاه ها و به خصوص تیم پرطرفداری مانند استقلال ایجاد کند.

همه وعده های خطیر

همان طوره که اشاره کردیم طی روزهای اخیر با رسانه های شدن مشکلات مالی و اقتصادی استقلال را، با توجه به بدهی های سرسام آور داخلی و خارجی این باشگاه، دوباره نگرانی ها از حذف دوباره این باشگاه دو ستاره از آسیا شدت گرفته است. این در صورتی است که علی خطیر، مدیرعامل استقلال طی هفته های اخیر به دفعات در این خصوص به صحبت پرداخته و در برنامه های مختلف وعده های امیدوارکننده ای را برای هواداران تیم آبی پوش پاینخت مطرح کرده است. از جمله اینکه «شک ندارم استقلال امسال مجوز حرفه ای را می گیرد»، «به خاطر سوء مدیریت و بی مسئولیتی برخی دوستان، استقلال از آسیا حذف شد»، «استقلال به خاطر کج فهمی، سوء مدیریت و بی عدالتی از آسیا محروم

صبر مالک نساجی تمام می شود؟

سرنوشت رحمتی در دستان تیم سابقش



نیلوفر مرذهی خبرنگار

بازی نساجی و آلومینیوم اراک، معوقه از هفته ششم مسابقات لیگ برتر از ساعت ۱۸ امروز سه شنبه ۲۵ مهر ماه در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر برگزار خواهد شد. مسئولان در قائمشهر در حال آماده سازی ورزشگاه هستند تا بهترین میزبانی را از اراکی ها داشته باشند و بتوانند با فراهم کردن شرایط مناسب زمینه ساز پیروزی تیم شان شوند. تیم نساجی طی فصل جاری هنوز نتوانسته توقع هواداران را برآورده کند. بازی امروز آنها مقابل آلومینیوم که البته بازی خانگی محسوب می شود به شدت در وضعیت مهدی رحمتی و این باشگاه نزد هواداران تاثیر خواهد گذاشت.

نام امیدکننده در جدول

اگر نگاهی به جدول رده بندی ببیندازیم خواهیم دید تیم نساجی با تنها ۵ امتیاز از ۵ بازی گذشته وضعیت چندان خوبی در جدول رده بندی ندارد. این تیم با تفاضل گل صفر شرایط بسیار منفعلی را در رده دهم جدول تجربه می کند. به نظر می رسد شاگردان مهدی رحمتی هنوز نتوانستند به شرایط مورد نظر و مطلوب برسند. برای خروج از بحران و رکودی که فعلا گریبان شان را گرفته چاره ای جز پیروزی در بازی امروز مقابل تیم آلومینیوم ندارند. رحمتی که فصل قبل عملکرد بدی در تیم آلومینیوم نداشت برای اینکه بتواند روند مثبت خوب خود را در مربیگری ادامه دهد ۵ بازیکن خود در آلومینیوم را به نساجی آورد. فصل گذشته او فرصت کافی برای شناخت از این بازیکنان داشت چون تصور می کرد انتقال این بازیکنان به نفع نساجی تمام شود یا حداقل هماهنگی لازم بین او و شاگردانش به وجود بیاید اما برخلاف تصور درحالی که بسیاری از تیم های پلاس از ۵ هفته تا حدودی به هماهنگی لازم رسیده و تقریبا ترکیب نهایی خود را شناختند اما تیم مهدی رحمتی هنوز به شرایط مطلوب نرسیده است. پیش از این قابل قبول بود که تغییرات در تیم نساجی به وجود بیاورد اما پس از گذشته ۵ هفته، به نظر می رسد مشکل تیم نساجی بیش از نا هماهنگی است و این تیم از ایرادات بسیار زیاد فنی مخصوصا در خط دفاعی رنج می برد.

در انتظار بدترین شروع

این تیم به جز پیروزی مقابل صنعت نفت در سایر بازی ها موفق به کسب ۳ امتیاز نشده است. از این رو اگر می خواهد از این بحران خارج شود باید مقابل آلومینیوم در این بازی خانگی به برتری برسد. اگر شاگردان رحمتی نتوانند پیروزی دیگری را تجربه کنند بدترین شروع فصل خود در ۵ سال اخیر حضور در لیگ برتر را تجربه می کنند. البته آنها پیش از این در فصل گذشته شروع ناموفق داشتند اما به نظر می رسد این بار نیز تاریخ برای آنها تکرار شده؛ چراکه پیش از این نیز سابقه ۵ امتیاز از ۵ بازی را داشتند. قائمشهری ها اگر مقابل آلومینیوم هم نتوانند پیروز شوند این رکورد نپول ایجاد کرده و باید فصل بیست و سوم را به عنوان بدترین فصل خود در شروع مسابقات لیگ برتر ثبت کنند.

با نگاهی به عملکرد تیم نساجی طی ۵ فصل اخیر متوجه خواهیم شد که آنها هرگز رنگ خوشی را به خود ندیدند. تیم نساجی اغلب در نیمه پایینی جدول قرار داشته و حتی گاهی تا مرز سقوط نیز پیش رفته است. با این حال این تیم خصوصی که با هزینه شخصی اداره می شود موفق شده طی فراز و نشیب های

شده است و اینکه «اگر من همین رویه را پیش بگیرم و مقامی بیاوریم و باز از آسیا حذف بشوم چه کسی جوابگو است؟»

این چهره حتی بعد از بازی نساجی مقابل الهلال در هنگام ترک ورزشگاه نیز عنوان کرده بود: «حسرت خوردم. استقلال شایسته ترین تیمی بود که باید در این مسابقات حضور پیدا می کرد. به خاطر سوء مدیریت باشگاه در دوره های گذشته، نتوانستیم در این تورنمنت حضور پیدا کنیم. قول می دهم تا زمانی که هستم اجازه ندهم استقلال از این بازی ها حذف شود مگر اینکه دلایل دیگری داشته باشد. و بنابراین با توجه به این اظهار نظر پرتکرار علی خطیر در خصوص قول های او مبنی بر عدم حذف از آسیا در ادوار بعدی و با وجود مشکلات مالی پیش رو، به نظر می رسد هیچکس جز مدیرعامل استقلال در صورت ناکامی در کسب مجوز حرفه ای مقصر نمی تواند باشد؛ چراکه او به دفعات نیز به این موضوع اشاره کرده که وضعیت کنونی استقلال به خاطر سوء مدیریت ایجاد شده است.»

آخرین وضعیت پرونده های خارجی

استقلال با برای کسب مجوز حرفه ای به جز موارد مرتبط با مالکیت و مباحث اداری، پرسنلی و زیرساختی باید در ابعاد مالی چند خان بزرگ را پشت سر بگذراند. سال گذشته پرونده استراماچونی بزرگ ترین خان استقلال را بود که در نهایت هم همین پرونده مانع اصلی این باشگاه در راه رسیدن به آسیا شده و حذف این تیم از آسیا را رقم زد.

برای امسال نیز به جز مطالبات داخلی بازیکنان از فصل گذشته و همچنین

پرداخت رقمی مشخص از قراردادهای امسال تا دلاین مشخص شده از سوی کنفدراسیون آسیا و همچنین تعیین تکلیف اقساط وام های گرفته شده از بانک، خطیر و سایر مدیران باشگاه باید فکری هم به حال پرونده مطالبات مربیان و بازیکنان سابق خارجی کرده و این درحالی است که پیش از این در مطلبی در «فرهیختگان» از مجموع رقم حدود ۱۲۰ میلیارد تومان برای تسویه حساب پرونده های اسپینتو و دستیارانش، آمانوف، سیلوا و باشگاه ساناکلا را خبر داده ایم؛ هرچند به این موضوع نیز اشاره کردیم که در هر پرونده ای در مرحله اول بعد از صدور رأی، یک فرصت ۴۵ روزه برای تسویه حساب داده می شود که در غیر این صورت و امتناع از پرداخت مطالبات، پنجره استقلالی ها بسته خواهد شد.

راهکار استقلالی ها برای فرار از محرومیت

باشگاه استقلال برای فرار از تبعات عدم تسویه حساب با خارجی های خود درصداست تا با ارائه برخی راهکارهای قانونی ممکن این موضوع را از دلاین ارائه شده توسط AFC عبور داده تا فرصت بیشتری برای مذاکره با این نفرت و در عین حال



رقم قرارداد آمانوف با تیم ازبکستانی مشخص شد

۱۶۰ هزار دلار

به سود استقلال!

عزیزیک آمانوف، هافبک ازبکستانی سابق تیم فوتبال استقلال از این تیم به فیفا شکایت کرده است. فدراسیون جهانی فوتبال شهروبرماه گذشته رأی این پرونده را اعلام و به باشگاه استقلال ابلاغ کرد که براساس آن در این رأی، باشگاه استقلال به پرداخت ۵۱۲ هزار دلار بابت قرارداد آمانوف محکوم شده است. آمانوف ۱۱۲ هزار دلار برای فصلی که در استقلال بازی می کرد به همراه ۴۰۰ هزار دلار از قرارداد امسالش را طلب کرده است. درخصوص این بازیکن ازبکستانی که این روزها در میانه زمین باشگاهش در ازبکستان یعنی نسف قارشی در رقابت های آسیایی می درخشید، گفتنی است در ابتدای فصل جاری در لیگ ازبکستان با قراردادی به مبلغ ۱۶۰ هزار دلار راهی تیم ازبک شده است. در واقع این اتفاق به اندازه همین رقم یعنی ۱۶۰ هزار دلار به سود استقلال ها شده؛ چراکه این رقم از مطالبات ۵۱۲ هزار دلاری استقلال به این بازیکن ازبکستانی به عنوان ماهه التفاوت کسر شده و چیزی در حدود ۳۵۰ هزار دلار به این بازیکن تعلق خواهد گرفت.

البته در صورتی که اثبات شود این بازیکن نویسنه های خود را در قالب ایمیل به جای باشگاه استقلال، به ایمیل دیگری ارسال کرده است این اتفاق باز هم می تواند به نفع باشگاه ایرانی در قبال پرداخت مطالبات آمانوف تمام شده و مطمئنا باز هم از رقم درخواستی وی با توجه به جرایم احتمالی کسر خواهد شد. آمانوف درحالی با رقم قرارداد ۱۶۰ هزار دلاری به نسف قارشی پیوسته که وی در نیم فصل بیست و دوم طبق قراردادی ۳۰۰ هزار دلاری برای هر فصل به مدت دو نیم فصل به استقلال پیوسته بود.

در انتظار حل مشکل مهاجم آرژانتینی

بلانکو در فیزیوتراپی

بازیکن جدید آرژانتینی استقلال که طی روزهای گذشته به فم خوبی در تمرینات استقلالی ها رسیده بود با بازگشت یوسو سسما، دستیار بدن ساز نکونام در اختیار وی قرار گرفته تا هرچه سریع تر به فم ایده آل برای همراهی استقلال برسد. نکته قابل توجه اینکه درخصوص این بازیکن شنیده می شود او به خاطر مشکل کوچکی که ایجاد شده است طی دو سه روز اخیر راهی فیزیوتراپی شده و تمرینات با توانی و بدنی برای بازگشت دوباره به تمرینات را در پیش گرفته است. همچنین شنیده می شود احتمالا طی یکی دو روز پیش رو با کسر قرارداد چند بازیکن استقلال، مشکل این بازیکن برای ثبت قرارداد حل شده و کارت بازی او احتمالا تا دیدار با هوادار صادر خواهد شد. با این حال همان طور که پیش از این هم نوشتیم، در صورتی که کارت بازی بلانکو هم برسد، با توجه به شرایط و آخرین وضعیت وی، این بازیکن در صورت صلاح دید نکونام، تنها دقایقی می تواند استقلال را در بازی جمعه پیش رو برابر هوادار همراهی کند.

قهرمانان آسیا بسیار سخت است.

مالک باشگاه نساجی اما با این حرف ها قانع نمی شود. او برای اینکه تیمی در حد لیگ قهرمانان آسیا ببندد سر کیسه راشل کرده و حمایت هایی را از سرمربی تیم خود داشته است. البته این به آن معنا نیست که رحمتی هر آنچه خواسته در اختیارش قرار دادند بلکه او نیز نیازهایی داشت و درخواست هایی کرد که با توجه به بودجه کم باشگاه نساجی محقق نشد. با این حال اگر رحمتی نتواند از بحران به وجود آمده در تیمش جلوگیری کرده و شرایط را تغییر دهد، ممکن است با چالش تازه ای رویه رو شود. بدون شک در صورت عدم موفقیت جا برای او و همکارانش در تیم نساجی تنگ خواهد شد. شاید بازی با آلومینیوم آخرین مهلت رحمتی برای فرار از شرایط فعلی باشد. البته تعویلات گاه و بیگاه مسابقات می تواند شعله خشم مدیران و مسئولان باشگاه نساجی از عملکرد این مربی را خاموش نگه دارد اما با این حال اگر این تیم و مهدی رحمتی نتواند در تقابل با تیم سابق امتیاز کسب کند، نه تنها نساجی آسیب می بیند بلکه شرایط برای او بسیار سخت خواهد شد. شاید در جلسه اخیر هیات مدیره باشگاه نساجی تصمیم بر صبوری و مدارا با مهدی رحمتی باشد اما به نظر می رسد مالک این باشگاه را به فکر فرو برده است.



مختلف، خود را در لیگ برتر حفظ کند. تنها فصل موفق نساجی دو فصل قبل به همراه ساکت الهامی بود. آنها طبق معمول وضعیت خوبی نداشتند اما در نیم فصل مسابقات وقتی الهامی به نساجی آمد، شرایط تیم تغییر کرد و این مربی تیم را به فینال جام حذفی رساند و قهرمان کرد. برای تیم خصوصی که ۵ سال از بازگشتش به لیگ برتر می گذرد حضور در لیگ قهرمانان آسیا کارنامه خوبی محسوب می شود. البته این دلیل بر آن نیست که ضعف های این فصل تیم نساجی را نبینیم، این تیم که تصور می شد فصل بهتری را با رحمتی تجربه کند به دلیل مشکلات متعدد خصوصا در ساختار دفاعی، از لحاظ تاکتیکی خواسته ها را برآورده نکرد و از ضعف تاکتیکی رنج می برد. شاید مهدی رحمتی اسم این نقص تیمش را نا هماهنگی بگذارد اما این زمان نیز رو به اتمام است و اگر نتواند مقابل آلومینیوم به نتیجه برسد، به زودی باید اعتراف کند که با وجود هماهنگی بازیکنان و کادرفنی، همچنان با مشکلات زیادی رویه رو هست.

تقابل رحمتی با تیم سابق

مهدی رحمتی در تیم شهرخودرو عملکرد خوبی داشت. او به واسطه همین عملکرد به سرعت در آغازین روزهای مربیگری راهی آلومینیوم اراک شد. حضور او به جای رسول خطیبی در تیم آلومینیوم ریسک بزرگی برای مدیران این باشگاه صنعتی محسوب می شد. با این حال تصمیمی که آنها برای همکاری با مهدی رحمتی گرفتند چندان به ضررشان تمام نشد. هرچند همکاری مهدی رحمتی با تیم آلومینیوم به دلیل اختلافات او با مدیریت و حتی برخی عوامل کارخانه در نهایت نیمه تمام ماند اما حداقل این همکاری به لحاظ فنی خاطرات خوشی برای دو طرف به جا گذاشت.

این مربی و وجود چند پیشنهادی که داشت تیم نساجی را برای ادامه فعالیت خود در نظر گرفت؛ چراکه تصور می کرد می تواند از تیمی که برای اولین بار حضور در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه می کند، تیمی شایسته بسازد و با حضور در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا برای خود رزومه دست و پا کند. حال با گذشته فقط چند ماه از توقف همکاری رحمتی با آلومینیوم، این بار این مربی باید رو در روی تیم سابقش قرار بگیرد. این تقابل با توجه به اینکه رحمتی از تیم آلومینیوم شناخت خوبی دارد می تواند به نفع نساجی باشد اما از سوی دیگر این بازی برای رحمتی تا حدودی حکم مرگ و زندگی را دارد. او از طرفی می خواهد خود را به مدیرانی که حاضر به ادامه همکاری با او نشدند ثابت کند و باشکست تیم آلومینیوم به آنها بفهماند که در برکناری او عدم ادامه همکاری اشتباه کردند. از طرفی دیگر او می داند دیگر فرصتی برای آزمون و خطا نیست و مدیران و هواداران تیم نساجی از او برد می خواهند. از این رو شاید او بیشتر از هر کسی بخواهد برنده بازی با آلومینیوم باشد و حداقل در مقابل تیم سابقش شکست را تجربه نکند، چراکه پیروزی مقابل تیم آلومینیوم می تواند تیم نساجی را تا رده هشتم بالا کشیده و یک رقمی کند.

شیشه عمر رحمتی در دستان آلومینیوم

عملکرد نامیدکننده تیم نساجی فقط مربوط به مسابقات لیگ برتر نیست. این تیم به عنوان نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا نیز حضور دارد و در آخرین بازی خود اصلا شرایط خوب و قابل قبولی را نداشت. عملکرد این تیم در بازی مقابل الهلال چنان نامیدکننده بود که به نظر می رسد شرایط برای صعود تیم نساجی به مرحله بعدی رقابت های لیگ